עתיירה למתן צו על תנאי

בשם העותרים: עו"ד סוזן וייס; עו"ד אלונה טולדנו;
בשם המשיבים 1-2: עו"ד עדי בלוטנר; עו"ד ניצן כספי-שמעוני
בשם המשיבים 3 ו-6: עו"ד שמעון יעקבי
בשם המשיב 4: עו"ד חני אופק
בשם המשיב 5: אין התייצבות
אין התייצבות

חקיקה שאוזכרה:

[חוק שיפוט בתי דין רבניים \(נישואין וגירושין\), תשי"ג-1953](#)

--- סוף עמוד 1 ---

מיני-רציו:

* בג"ץ מחק עתיירה שעניינה הפרקטיקה בדבר רישום על גבי הגט ותעודת מעשה בית דין איסור על אישה להינשא בעתיד למי שהתגרשה ממנו, וכן למי שנקבע כי קיימה עמו יחסי אישות בתקופת הנישואין (מגבלת נישואין "לבעל ולבועל"), נוכח שינוי המצב המשפטי עם כניסתן לתוקף של הנחיות בעניין הליך לקביעת הגבלה על בני זוג גרושים להינשא בעתיד.

בנוסף, מופנית העתירה נגד רישום של אזרחים שהוטלה עליהם המגבלה האמורה בהליך גירושין בהסכמה, ברשימה שבאחריות מנהל בתי הדין הרבניים.

בג"ץ (מפי הנשיא (בדימ') גרוניס ובהסכמת השופטים הנדל וברק-ארוז) מחק את העתירה ופסק כי:

נשיא בית הדין הרבני הגדול הראשון לציון חתם על הנחיות לעניין הליך לקביעת הגבלה על בני זוג גרושים להינשא בעתיד, התשע"ה-2015 (להלן: הנחיות הליך הגבלת נישואין). ההנחיות מתוות קווים מנחים למקרים שבהם יהיו בתי הדין הרבניים רשאים לקיים בירורים לצורך הטלת מגבלת נישואין "לבעל ולבועל". כמו כן, לא תירשם מגבלת נישואין בתעודת מעשה בית דין וברשימת מעוכבי החיתון ברבנות הראשית, אלא לאחר שיתקיים בירור בדרך של העלאת טענות והכאת ראיות.

לבסוף, משיגים העותרים אף על רישום מגבלת נישואין "לבעל ולבועל" שנקבעה בהליך גירושין בהסכמה ברשימה ממוחשבת אצל מנהל בתי הדין הרבניים, וכן על גבי הגט עצמו ועל תעודת מעשה בית הדין.

5. המשיבים טוענים כי יש לדחות את העתירה ולדידם, בתי הדין הרבניים פועלים בגדרי סמכותם. לדבריהם, נקודת המוצא לדיון היא חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953. חוק זה מקנה לבתי הדין הרבניים סמכות שיפוט ייחודית בענייני נישואין וגירושין של יהודים בישראל, לרבות בעניין כושרו של אדם להינשא והמגבלות החלות עליו בהקשר זה לפי דין תורה. המשיבים מציינים, כי לפי תקנות הדיון בבתי הדין הרבניים, התשנ"ג, מוסמך בית הדין הרבני לקיים דיון גם בהליכי גירושין בהסכמה, שבמהלכו יברר את נסיבות המקרה ו"ידרוש הוכחות כפי שימצא לנכון" (ראו, תקנות קנד.

יחד עם זאת, היא עדכנה כי בעקבות המגעים והערות העותרים, נערכו כמה שינויים נוספים בטיוטת ההנחיות. בתגובה, שבו העותרים וטענו כי הם מתנגדים לטיוטת ההנחיות, אף לאחר השינויים שנערכו בה.

9. ביום 1.3.2015 הודיעה הפרקליטות, כי נשיא בית הדין הרבני הגדול הראשון לציון, הרב יצחק יוסף, חתם על הנחיות לעניין הליך לקביעת הגבלה על בני זוג גרושים להינשא בעתיד, התשע"ה-2015 (להלן –

הנחיות הליך הגבלת נישואין). במבוא להנחיות נכתב כי מטרתן להתאים את התנהלות בתי הדין הרבניים בהליך

מעין זה לכללי הצדק הטבעי. לשם הנוחות, נביא כאן את חלקן האופרטיבי של ההנחיות במלואן:

2.